Cum venerabilem fratrem nostrum B(artholomeum), Cardicensem episcopum4), 
et ecclesiam sibi commissam sub protectione sedis apostolice receperimus5), nolumus, 

114. 1) S. Br. XIII 13 Anm. 1. 
 2) S. Br. XIII 6 Anm. 3. 
 3) S. Br. XIII 14 Anm. 2. 
 4) S. Br. XIII 37 Anm. 2. 
 5) Br. XIII 97. 

Briefe XIII/112 bis 114

Illustri Constantinopolitanoa) imperatori1).

Sib) te servum recognoscis illius, per quem datur potentialiter omnis honor et 
conceditur principatus, honorare te condecet sanctam Dei ecclesiam sponsam Christi 
et ministrosc) eiusc) sceptro tue potentie ab hostium incursibus defensare, ut, dum 
commoditatibus summi regis pie intenderis ministrorum, in temporali regno te ipsius 
dextera tueatur. Sane sicut a dilectis filiis .. priore et capitulo Dominici Sepulchri2) no-
bis extitit reseratum, cum eisdem monasterium sancti Luce de Sciro3) cum pertinentiis 
suis auctoritate sedis apostolice sit concessum, imperialisd) exellentia supere) eodem 
monasterio ipsis non exhibet, prout convenit, se benignam, sed potius permittit eos 
ab aliis indebite molestari. Propter quod nobis humiliter supplicarunt, ut pro eis tibi 
scribere dignaremur. Nos igitur ipsorum supplicacionibus inclinati serenitatem tuam 
monemus attentius et exhortamur in Domino, quatinus divine consideracionisf) op-
tentu et pro sedis apostolice reverentia et te ipsis exhibeas superg) eodem monasterio 
favorabilem et benignum ac eorum molestatores ab ipsorum vexacionibus desistere 
compellas tibi tradita potestate, non impediens aliquatenus, quominus iidem dictum 
monasterium valeant pacifice possidere.

Datum Lat(erani), Idus Iulii, pontificatus nostri anno XIIIo.

113. a) Constanipol(itano).  b) Am Rande zwei kurze, schräge Striche.  c–c) Bosquet, Migne: eius 
ministros.  d) Das erste -i- korr. aus -l-.  e) Bosquet: supra.  f) -a- korr.  g) Bosquet: supra.

113. 1) S. Br. XIII 13 Anm. 11. 
 2) S. Br. XIII 112 (114) Anm. 4. 
 3) S. Br. XIII 112 (114) Anm. 6. 
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sicut nec velle debemus, ut a quoquam temere molestetur. Ideoque discretioni vestre 
per apostolica scripta mandamus, quatinus non permittatis eum contra tenorem pro-
tectionis nostre ab aliquo indebite molestari.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestruma) et cetera.
Datum Lat(erani), VI Idus Iulii, pontificatus nostri anno tertiodecimo.

115 (117).
Innocenz III. ermahnt den Kaiser (Heinrich) von Konstantinopel, den Bischof (Bar
tholomäus) von Gardiki im Besitz der Burg von Gardiki und anderer Güter, in dem 
er von den Johannitern behelligt, der ihm aber von päpstlich delegierten Richtern 
zugesprochen worden ist, zu schützen.